
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 126 del 22/08/2022    

Repertorio Generale n. 884  del 25/08/2022 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. FPA 1/22 DEL 26/07/2022 DITTA 
LTR DESIGNER DI LO TURCO ROSARIO - CIG: Z3C367E046. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

III SERVIZIO TURISMO E SPORT 
Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 126 del 22/08/2022   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. FPA 1/22 DEL 26/07/2022 DITTA 
LTR DESIGNER DI LO TURCO ROSARIO - CIG: Z3C367E046. 

IL RESPONSABILE DI AREA

RICHIAMATE:
 La Deliberazione di  Giunta  Municipale n.  99 del  26/04/2022,  con la quale la Giunta  ha 

assegnato  al  Responsabile  dell’Area  Servizi  alla  Città  la  risorsa  finanziaria  per 
l’organizzazione della cerimonia di commemorazione in ricordo del giovane Pablo Pino nel 
50mo anniversario della sua morte, demandando allo stesso la predisposizione di tutti gli 
adempimenti consequenziali,  ivi   inclusi l’espletamento delle procedure di affidamento e 
l’assunzione dell’impegno di spesa;  

 La Determina Dirigenziale n. 90 del 25/05/2022, con la quale è stato affidato il servizio di 
grafica  e  stampa locandine  in  occasione  della  commemorazione  Pablo  Pino  ed  è  stata 
impegnata la somma occorrente.   

ACCERTATO:
 Che la Ditta LTR Designer di Lo Turco Rosario, con sede in  Via Salita del Pozzo, n. 1 - 98039 

Taormina  (ME),  P.I.  03697970832,  ha  trasmesso  la  fattura  elettronica  n.  FPA  1/22  del 
26/07/2022, dell’importo complessivo di € 355,60 esente Iva, per il  servizio di grafica e 
stampa locandine in occasione della commemorazione Pablo Pino;

 Che il servizio è stato espletato; 
 Che la spesa è stata imputata alla Missione 01, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 

03, Capitolo 01011.03.00101123,  Impegno n. 498/2022, giusta Determina dirigenziale n.90 
del 25/05/2022.

DATO ATTO che è stata acquisita e si allega in copia alla presente, la Dichiarazione ai sensi dell’art. 3 
della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto 

copia informatica per consultazione



corrente dedicato.
VISTA la Dichiarazione Sostitutiva dell’Atto di Notorietà (Art. 47 D.P.R. 28 Dicembre 2000, n. 445)  
dal  quale  si  evince  che  la  ditta  non  è  tenuta  alla  presentazione  del  DURC  in  quanto  non ha 
personale alle sue dipendenze.
VISTI:

 il D.lvo 18 agosto 2000 n. 267 s.m.i;
 il Bilancio dell’Ente in corso di redazione; 
 il vigente Regolamento di contabilità;
 lo Statuto dell’Ente;
 il CIG: Z3C367E046 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:
1. Di liquidare e pagare la somma di  € 355,60 esente Iva,  della   fattura elettronica n. . FPA 

1/22 del 26/07/2022,  in favore della Ditta LTR Designer di Lo Turco Rosario, con sede in  Via 
Salita del Pozzo, n. 1 - 98039 Taormina (ME), P.I. 03697970832,  per il  servizio di grafica e 
stampa  locandine  in  occasione  della  commemorazione  Pablo  Pino  ,  con  le  modalità 
richieste nella dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 3, comma 7, della Legge 136/2010, 
allegata al presente provvedimento.

2. Di dare atto  che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa per l’anno di  
riferimento.

3. Di dare atto altresì che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato assunto  alla 
Missione 01, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 01011.03.00101123, 
Impegno n. 498/2022, giusta Determina dirigenziale n. 90 del 25/05/2022.

4. Di  trasmettere il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione  necessaria  a 
comprovare il diritto del creditore, al Servizio Finanziario per i prescritti controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali e il relativo mandato di pagamento.

5. Di nominare responsabile del procedimento per l’esecuzione del presente provvedimento 
la Dott.ssa Carmela Leo.

6. Di  pubblicare la  presente  determina,  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione “amministrazione trasparente”.

 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 126 del 22/08/2022

Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. FPA 1/22 DEL 26/07/2022 DITTA 
LTR DESIGNER DI LO TURCO ROSARIO - CIG: Z3C367E046 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 25/08/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


